О кандидатуре для избрания председателем Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики Бурятия»

соответствии с пунктом 22 статьи 22 Устава ФНПР и Порядком выдвижения кандидатур ДЛЯ избрания председателем территориального объединения организаций профсоюзов, утвержденным постановлением Генерального Совета ФНПР от 18.09.2020 № 5-3, Президиум Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики Бурятия» 6 марта 2025 года обсудил предложения 21 членской организации из 22 по выдвижению кандидатур, среди которых выдвинуты следующие:

- Абашеева Екатерина Валерьевна, и.о. заместителя председателя Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики Бурятия» (выдвинута 15 членскими организациями профобъединения);
- Сластин Игорь Федорович, председатель Бурятской республиканской организации профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства (выдвинут 4 членскими организациями);
- Сультимов Владислав Викторович, председатель Координационного совета объединенной организации профсоюза Республики Бурятия в муниципальном образовании «Курумканский район» (выдвинут 2 членскими организациями профобъединения). Других кандидатур не выдвигалось.

Рассмотрев результаты выдвижения, Президиум Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики Бурятия» принял решение о направлении на рассмотрение Исполкома ФНПР кандидатуры Абашеевой Екатерины Валерьевны.

## Исполнительный комитет ФНПР постановляет:

предложить кандидатуру Абашеевой Екатерины Валерьевны для избрания председателем Союза «Объединение организаций профсоюзов Республики Бурятия» на XXXI отчетно-выборной конференции профобъединения 16 апреля 2025 года.